
 
 

ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
Αργοναυτών & Φιλελλήνων, 382 21 Βόλος, τηλ.: 24210-74897, 74783, 74785   

e-mail: g-pre@uth.gr 

 

Αρ. πρωτ:375                             Βόλος, 16-10-2025 

         

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΤΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
{Συνεδρίαση 4η/16-10-2025, Θέμα 6ο} 

 

Θέμα: Επιλογή Ακαδημαϊκών Υποτρόφων χειμερινού εξαμήνου ακαδ. έτους 2025-

2026. 

 

Η Συνέλευση του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου 

Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α΄31) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων του Κεφ. ΙΑ΄ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα 

Διαύγεια» του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄ 184). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ. 6 του Ν. 4009/2011 (Α΄ 195) όπως αυτό 

αναριθμήθηκε σε παρ. 7 και αντικαταστάθηκε ως προς τις παρ. α΄ και γ΄ αυτής με 

το άρθρο 58 του Ν. 4386/2016 (Α΄ 83), με το άρθρο 19 του Ν. 4452/2017 (Α΄17) 

αντιστοίχως. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 466 παρ. 2 του Ν. 4957/2022 (Α΄ 141). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 136 του Ν. 5224/2025 (Α΄ 142). 

6. Την απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης στην αριθμ 87/16-09-2025 συνεδρίασή 

του.  

7. Την απόφαση της Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος  Δημοτικής 

Εκπαίδευσης στην αριθμ 1/11-09-2025 συνεδρίασή της. 

8. Την με αρ. πρωτ. 220/29-9-2025 Προκήρυξη Απασχόλησης Ακαδημαϊκών 

Υποτρόφων για το χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2025-2026 (ΑΔΑ: 

686Χ469Β7Ξ-06Υ). 

9. Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 3/9-10-2025 συνεδρίασης της Συνέλευσης του 

Π.Τ.Δ.Ε. για τη συγκρότηση των επιτροπών αξιολόγησης των υποψηφίων (ΑΔΑ: 

ΨΧ9Ψ469Β7Ξ-Ω86) 

10. Τις εισηγήσεις των αρμόδιων επιτροπών αξιολόγησης των υποψηφίων  

 

 

αποφασίζει 



 

την έγκριση των παρακάτω πινάκων αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο της 

πρόσληψης Ακαδημαϊκών Υποτρόφων για τη διδασκαλία μαθημάτων κατά το 

χειμερινό εξάμηνο 2025-2026, ως εξής: 

 

1. Μάθημα «Εισαγωγή στις Επιστήμες της Αγωγής» 

 

 

Οι υποψηφιότητες με αρ. πρωτ. 

1. 293/6-10-2025 

2. 238/30-9-2025 

3. 320/8-10-2025 

αποκλείστηκαν από τη διαδικασία επιλογής και δεν αξιολόγηθηκαν περαιτέρω λόγω 

έλλειψης συνάφειας, καθώς σύμφωνα με τα οριζόμενα στη σχετική προκήρυξη «Οι 

υποψήφιοι ακαδημαϊκοί υπότροφοι θα πρέπει να είναι κάτοχοι διδακτορικού διπλώματος 

συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης που πρόκειται να πληρωθεί»  

 

2. Μάθημα «Κοινωνιολογία της Εκπαίδευσης» 

 

 

Οι υποψηφιότητες με αρ. πρωτ. 

1. 237/30-9-2025 

2. 238/30-9-2025 

αποκλείστηκαν από τη διαδικασία επιλογής και δεν αξιολόγηθηκαν περαιτέρω λόγω 

έλλειψης συνάφειας, καθώς σύμφωνα με τα οριζόμενα στη σχετική προκήρυξη «Οι 

Αρ. Πρωτ. 
αιτήσεων 

υποψηφίων 

Σπουδές 

Έως 25 

Δημ/σεις 

Έως 25 

Διδακτ. 
Εμπειρία 

Έως 25 

Ερευν. 
Έργο 

Έως 10 

Επαγγελμ.
Έργο 

Έως 10 

Επιστημονική- 
Ακαδημαϊκή 
Αναγνώριση 

Έως 5 

Σύνολο 

292/6-10-2025 
(Ιδιώτης) 

17,5 20 23 10 3 1 74,5 

264/1-10-2025 
(Ιδιώτης) 

20 25 15 10 0 5 75 

321/8-10-2025 
(Δ.Υ.) 

25 9 4 10 10 1 59 

319/8-10-2025 
(Δ.Υ.) 

25 25 8 10 10 3 81 

Αρ. Πρωτ. 
αιτήσεων 

υποψηφίων 

Σπουδές 

Έως 25 

Δημ/σεις 

Έως 25 

Διδακτ. 
Εμπειρία 

Έως 25 

Ερευν. 
Έργο 

Έως 10 

Επαγγελμ.
Έργο 

Έως 10 

Επιστημονική- 
Ακαδημαϊκή 
Αναγνώριση 

Έως 5 

Σύνολο 

292/6-10-2025 
(Ιδιώτης) 

25 18 25 10 10 1 89 

264/1-10-2025 
(Ιδιώτης) 

25 25 14 10 0 5 79 

293/6-10-2025 
(Δ.Υ.) 

25 5 5 0 5 3 43 

320/8-10-2025 
(Δ.Υ.) 

25 20 6 0 5 1 57 



υποψήφιοι ακαδημαϊκοί υπότροφοι θα πρέπει να είναι κάτοχοι διδακτορικού διπλώματος 

συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης που πρόκειται να πληρωθεί»  

 

3. Μάθημα «Μαθησιακές Δυσκολίες» 

 

 

 

4. Μάθημα «Θρησκειολογία» 

 

 

Τυχόν ενστάσεις στην επιλογή του/της διδάσκοντος/ουσας που θα απασχοληθεί 

ως Ακαδημαϊκός Υπότροφος, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α΄ 

141), κατατίθενται εγγράφως στο ηλεκτρονικό ταχυδρομείο της Γραμματείας του 

Τμήματος (g-pre@uth.gr) για χρονικό διάστημα τριών (3) ημερολογιακών ημερών από 

την ανάρτηση των αποτελεσμάτων στην ιστοσελίδα του Τμήματος. 

 

Μετά την παρέλευση της προθεσμίας υποβολής ενστάσεων και εφόσον δεν 

υποβληθούν ενστάσεις, ο ανωτέρω προσωρινός πίνακας αποτελεσμάτων καθίσταται 

ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ. 

 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στη «Δι@ύγεια». 

 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

* 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΡΟΥΣΗ 

 

 

 
*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο του Τμήματος 

 

 

Αρ. Πρωτ. 
αιτήσεων 

υποψηφίων 

Σπουδές 

Έως 25 

Δημ/σεις 

Έως 25 

Διδακτ. 
Εμπειρία 

Έως 25 

Ερευν. 
Έργο 

Έως 10 

Επαγγελμ.
Έργο 

Έως 10 

Επιστημονική- 
Ακαδημαϊκή 
Αναγνώριση 

Έως 5 

Σύνολο 

325/8-10-2025 
(Ιδιώτης) 

20 20 20 3 8 3 74 

321/8-10-2025 
(Δ.Υ.) 

22 10 4 8 8 1 53 

Αρ. Πρωτ. 
αιτήσεων 

υποψηφίων 

Σπουδές 

Έως 25 

Δημ/σεις 

Έως 25 

Διδακτ. 
Εμπειρία 

Έως 25 

Ερευν. 
Έργο 

Έως 10 

Επαγγελμ.
Έργο 

Έως 10 

Επιστημονική- 
Ακαδημαϊκή 
Αναγνώριση 

Έως 5 

Σύνολο 

325/8-10-2025 
(Ιδιώτης) 

15 15 10 5 2 3 50 


